
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«22» октября 2024 г. №306

О проведении учебно-тренировочного итогового сочинения (изложения)
в МО «город Северобайкальск»

В соответствии с планом работы Управления образования на ноябрь 2024 
года, в целях организованной подготовки и проведения итогового сочинения 
(изложения) в МО «город Северобайкальск» в 2024-2025 учебном году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести учебно-тренировочное итоговое сочинение (изложение) 
в общеобразовательных учреждениях МО «город Северобайкальск» 14 ноября 
2024 года.

2. Установить местом проведения учебно-тренировочного итогового 
сочинения (изложения) - общеобразовательные учреждения. Время, 
отведенное для написания итогового сочинения (изложения), составляет 235 
минут. Время начала итогового сочинения (изложения) -  10.00 часов местного 
времени.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 
условия для подготовки и проведения учебно-тренировочного итогового 
сочинения (изложения) и проверки выполненных работ в соответствии с 
методическими материалами, рекомендуемыми Рособрнадзором к
использованию при организации и проведении итогового сочинения
(изложения).

4. Утвердить состав комиссий общеобразовательных учреждений по 
проведению и проверке учебно-тренировочного итогового сочинения 
(изложения) (Приложение 1).

5. Ответственность за проведение учебно-тренировочного итогового 
сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях МО «город 
Северобайкальск» возложить на руководителей общеобразовательных 
учреждений.

6. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного 
образования, муниципальному администратору ГИА, довести данный приказ 
до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.



7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В.Киселева

С приказом ознакомлен 
Ларионова В.Н._____

Ларионова Вероника Николаевна 
2-44-53



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 

администрации МО «город Северобайкальск» 
от «22» октября 2024 № 306

Состав комиссии по проведению и проверке 
учебно-тренировочного итогового сочинения (изложения) 
____________ 14 ноября 2024 года__________ _̂__

ОУ Ответственны 
й за 

проведение и 
проверку 
итогового 
сочинения 

(изложения)

Организаторы 
в аудитории 

(ФИО, 
должность)

Организатор 
ы вне 

аудитории 
(ФИО, 

должность)

Технический
специалист

(ФИО,
должность)

Экспертная 
комиссия (ФИО, 

должность)

МАОУ 
«СОШ № 

1»

Устинова 
Ю.В., 

заместитель 
директора по 

УВР

Михайлова 
Е.В., учитель 

географии, 
Куцак А.П., 

учитель 
биологии

Батуев Б.М., 
учитель 

ОБЖ, 
Бальхаев 

В.В., 
учитель 

физической 
культуры

Кочергина
О.И.,

учитель
информатик

и

Бадмаева А.Б., 
учитель русского 

языка и 
литературы, 

Баксаева А.М., 
учитель русского 

языка и 
литературы, 

Суковых Н.В., 
учитель русского 

языка и литературы
УКП 

МАОУ 
«СОШ № 

1»

Шульгина 
Г. А., 

заместитель 
директора по 

УВР

Куцепалова 
Л.И., учитель 

биологии, 
Коляда Н.И., 

учитель 
математики

Чегринец 
С.В, учитель 

истории и 
обществозна 

ния

Кочергина
О.И.,

учитель
информатик

и

Бадмаева А.Б., 
учитель русского 

языка и 
литературы, 

Игнатович Э.Д., 
учитель русского 

языка и 
литературы, 

Баксаева А.М., 
учитель русского 

языка и литературы
МАОУ 

«СОШ № 
3»

Князева Е.О., 
заместитель 

директора по 
ВР

Оводнева 
А.П., учитель 

географии

Сухинина 
В.А., 

учитель 
технологии

Погодин
Д-Г.,

системный
администрат

ор

Мурхусаева Г.М., 
учитель русского 

языка и 
литературы, 
Рысева Т. А., 

учитель русского 
языка и 

литературы, 
Кислякова Е.Н., 

учитель русского 
языка и литературы

МАОУ 
«Г имназия 
№ 5» им. 

Л.В.Усыни 
ной

Екимова В.Н., 
заместитель 
директора по 
УВР

Дик Г.Д., 
учитель 
физической 
культуры, 
Кляус Н.В.,

Доржиев
Ц.Д.,
учитель
математики

Ларионов
С.А.,
системный
администрат
°Р

Некрылова Е.А., 
учитель русского 
языка и 
литературы, 
Доржиева Д.С.,



учитель 
английского 
языка, 
Цыпленкова 
О.И., учитель 
химии и 
биологии, 
Ткаченко 
О.Ю., учитель 
истории и 
обществознан 
ие,
Бабий Н.М.,
учитель
английского
языка,
Ключерева
Ю.В., учитель
информатики

учитель русского 
языка и 
литературы, 
Фирсова К.В., 
учитель русского 
языка и 
литературы, 
Баданина Ю.М., 
учитель русского 
языка и литературы

МАОУ 
«Лицей № 

6»

Г умпылова 
А.В., 

заместитель 
директора по 

УВР

Ларькова 
Т.П., учитель 
математики, 

Фомина К.А., 
учитель 

английского 
языка, 

Стадник Н.Е., 
учитель 

истории и 
обществознан

ИЯ,

Любинецкая 
И.В., учитель 
математики

Сивков О.И., 
учитель 

физической 
культуры

Исхаков
Р.Р.,

системный
администрат

ор

Козлова Т.Е., 
учитель русского 

языка, 
Николаева Л.И., 

учитель русского 
языка

МАОУ 
СОШ № 11

Черкашенина 
В.Г., 

заместитель 
директора по 

УВР

Мошкина 
В.В., 

социальный 
педагог, 

Смирнова 
Е.Л., учитель 
физической 
культуры, 

Ткачева О.Л., 
психолог, 
Собковский 
Д.Е., учитель 
истории и 
обществознан
ИЯ,

Илюхина 
Л.В., учитель 
иностранного 
языка,

Зверьков 
С.С., 
учитель 
технологии, 

Рогалева 
Н.К., 

учитель 
иностранног 

о языка

Зоткин А.В., 
системный 

администрат 
ор

Кувшинова Г.И., 
учитель русского 
языка и 
литературы, 
Кибалина А.Ф., 
учитель русского 
языка и 
литературы,
Фрай В.В., учитель 
русского языка и 
литературы



Беспалова 
А.В., учитель 
иностранного 
языка, 
Удовиченко 
П.В., учитель 
иностранного 
языка,
Кокорин В.А., 
учитель 
истории и 
обществознан 
ия,
Жукова И.В., 
учитель 
физической 
культуры


